
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

КОСПАШСКАЯ ОСНОВНАЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  

 

ПРИКАЗ 

№ 48                                                                                                                 от 17 августа 2023 г.              

           
 

§1. О назначении ответственного за организацию 

 профориентационной деятельности в МБОУ КООШ  

 

      С целью формирования у учащихся осознанного профессионального самоопределения,    

соответствующего индивидуальным особенностям каждого ученика и потребностям общества в 

кадрах,  выстраивание системы  профессиональной ориентации обучающихся, которая  

реализуется в образовательной, воспитательной и иных видах деятельности ОО, на основании    

Письма Министерства просвещения Российской Федерации от 01. 06. 2023 г. № АБ-2324/05 «О 

внедрении Единой модели профессиональной ориентации» (Методические рекомендации по 

реализации профориентационного минимума для образовательных организаций Российской 

Федерации, реализующих образовательные программы основного общего и среднего общего 

образования), приказа Министерства образования и науки ПК от 27.08.2023 года № 26-01-06-

691 «О реализации профориентационного минимума в общеобразовательных организациях, 

расположенных на территории Пермского края» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить заместителя директора по ВР Негрееву О.В.  ответственным за организацию 

школе профориентационной деятельности (Профминимума). 

2.  Негреевой О.В. , заместителю директора по ВР: 

2.1.  Составить план профориентационной деятельности  на 2023-2024 учебный год; 

2.2.  Оформить  стенд  по теме  «Профориентация»  на 1 этаже школы; 

2.3.  Обновлять стенд по профориентационной работе не реже одного раза в четверть; 

3.  Дюжиной А.И., секретарю школы, ответственной за ведение сайта школы,  группы школы  в 

ВК своевременно информировать родительскую общественности о мероприятиях  

профориентационного минимума. 

4.   Костиной О.Л., заместителю директора по УВР, ответственной за расписание,  ввести в  

четверг в расписание проведение внеурочных занятий «Россия - мои горизонты». 

5. Создать банк методических пособий и других справочных материалов для проведения 

профориентационной работы с учащимися и их родителями. 

6. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на себя. 

 

Директор школы: 

 
 

 

 

 

 

 



 


